1/26
Distributeurs à 4/2 et à 4/3 voies,
à pilotage interne,
à pilotage externe
Type H-4WEH …XD
RF 24751-XD/04.16
Remplace: 08.12
H7266

Table des matières 1
Caractéristiques 1
Codification 2
Codification 3
Symboles 4
Symboles: Distributeur à 2 positions de commutation 5
Symboles: Distributeur à 2 positions de commutation 6
Symboles: Distributeur à 3 positions de commutation 7
Fonctionnement, coupe 8
Alimentation en huile de commande 9
Caractéristiques techniques 9
Caractéristiques techniques 10
Caractéristiques techniques  11
Caractéristiques techniques 12
Raccordement électrique 13
Raccordement électrique 14
Courbes caractéristiques: Type H-4WEH 10… (mesuré avec
HLP46, ϑhuile = 40 °C ± 5 °C) 15
Seuils de puissance: Type H-4WEH 10… (mesuré avec
HLP46, ϑhuile = 40 °C ± 5 °C) 15
Courbes caractéristiques: Type H-4WEH 16… (mesuré avec
HLP46, ϑhuile = 40 °C ± 5 °C) 16
Seuils de puissance: Type H-4WEH 16… (mesuré avec
HLP46, ϑhuile = 40 °C ± 5 °C) 16
Courbes caractéristiques: Type H-4WEH 25… (mesuré avec
HLP46, ϑhuile = 40 °C ± 5 °C) 17
Seuils de puissance: Type H-4WEH 25… (mesuré avec
HLP46, ϑhuile = 40 °C ± 5 °C) 17
Courbes caractéristiques: Type H-4WEH 32… (mesuré avec
HLP46, ϑhuile = 40 °C ± 5 °C) 18
Seuils de puissance: Type H-4WEH 32… (mesuré avec
HLP46, ϑhuile = 40 °C ± 5 °C) 18
Seuils de puissance: Remarques importantes 19
Réglage du temps de réponse, réducteur de pression, valve de
précontrainte 20
Dimensions: Type H-4WEH 10… (cotes en mm) 21
Dimensions: Type H-4WEH 16… (cotes en mm) 22
Dimensions: Type H-4WEH 25… (cotes en mm) 23
Dimensions: Type H-4WEH 32… (cotes en mm) 24
Dimensions 25
Informations supplémentaires 26
Notes 27
Notes 28
2/26 Bosch Rexroth AG   Hydraulics H-4WEH …XD   RF 24751-XD
Codification
Jusqu'à 350 bars = H
Exécution à 4 voies = 4
Distributeur à commande électrohydraulique = WEH
Calibre
NG10 = 10
NG16 = 16
NG25 = 25
NG32 = 32
Rappel du tiroir de distribution Distributeur principal
Par ressorts = sans désign.
Hydraulique 1) = H
Symboles, voir page 4
Séries 40 … 49 – NG10 = 4X
(40 … 49: cotes de montage et de raccordement inchangées)
Séries 60 … 69 – NG25 (4W.H 25) et NG32 = 6X
(60 … 69: cotes de montage et de raccordement inchangées)
Séries 70 à 79 – NG16 = 7X
(70 à 79: cotes de montage et de raccordement inchangées)
Rappel du tiroir de distribution dans le distributeur pilote à 2 positions de commutation et
2 électroaimants uniquement possible pour les tiroirs de distribution C, D, K, Z et en cas de
rappel hydraulique du tiroir de distribution dans le distributeur principal
Sans rappel à ressort  = O
Sans rappel à ressort avec cran  = OF
Distributeur pilote avec électroaimants manœuvrés dans un bain d'huile,
distributeur haute performance (notice 23178-XD) = 6B
Tension continue 24 V  = G24
Tension continue 110 V = G110
Avec dispositif de manœuvre auxiliaire (standard)  = N
Protection antidéflagrante "Enveloppe résistante à la pression" = XD
Pour les détails, voir les remarques relatives à la protection antidéflagrante à la page 11
Alimentation externe d'huile de commande, retour externe d'huile de commande 2) = sans désign.
Alimentation interne d'huile de commande, retour externe d'huile de commande 3) = E
Alimentation interne d'huile de commande, retour interne d'huile de commande 3) = ET
Alimentation externe d'huile de commande, retour interne d'huile de commande 2) = T
H 4 WEH 6B N XD
Pour l'explication des notes en bas de page, voir page 3
Remarque:
Aucune fonction de sécurité ne peut être affectée au dispositif
de manœuvre auxiliaire et celui-ci doit uniquement être utilisé
jusqu'à une pression du réservoir de 50 bars.
Hydraulics   Bosch Rexroth AGRF 24751-XD   H-4WEH …XD 3/26
1) 2 positions de commutation (position de fin de course par
action hydraulique): uniquement symboles C, D, K, Z, Y
2)  Alimentation d'huile de commande X ou retour d'huile de
commande Y externe:
–  Respecter la pression de commande maximale selon la
page 10!
3) Alimentation en huile de commande interne (modèle
"ET" et "E"):
 – Respecter la pression de commande maximale selon la
 page 10!
– Respecter la pression de commande minimale selon la
 page 10!
–  Afin d'éviter des pointes de pression anormalement
élevées, prévoir un clapet d'étranglement enfichable "B10"
dans l'orifice P du distributeur pilote (voir page 9).
 –  Prévoir supplémentairement, le réducteur de pression "D3"
4) Uniquement en combinaison avec le clapet d'étranglement
enfichable "B10"
Codification
Z2
sans désign. = Joints NBR
V = Joints FKM
(autres joints sur demande)
Remarque
Tenir compte de la compatibilité des joints avec le fluide hydraulique utilisé!
sans désign. = Sans réducteur de pression
D3 = Avec réducteur de pression 4)
Valve de précontrainte (non pas pour NG10)
sans désign. = Sans valve de précontrainte
P4,5 = Avec valve de précontrainte (ph = 4,5 bars)
Clapet d'étranglement enfichable
sans désign. = Sans clapet d'étranglement enfichable
B08 = Ø du clapet 0,8 mm
B10 = Ø du clapet d'étranglement 1,0 mm
B12 = Ø du clapet d'étranglement 1,2 mm
B15 = Ø du clapet d'étranglement 1,5 mm
Raccordement électrique
Z2 = Électroaimant avec boîtier de connexions et passe-câble à vis,
détails, voir le chapitre Raccordement électrique
sans désign. = Sans réglage du temps de réponse
S = Réglage du temps de réponse en tant que régulation sur l'alimentation
S2 = Réglage du temps de réponse en tant que réglage de sortie
A B
P T
A B
P T
../..
..H../..
..H../O
..H../OF
= C
= D
= K
= Z
.A1)
.B
= E1)
= G
= F
= J
= M
= P
= T
= S2)
= U
= V
= Q
= W
= H
= L
= R
aa b
aa b
A B
P T
aa b
A B
P T
a
b
b
b
b
a b
a b
a b
A B
P T
a b ../..

2 positions de commutation 3 positions de commutation
1) Exemple: Symbole E avec position de commutation "a"
 Exemple de commande:
H-4WEH 16 EA7X/6EG24N9XDETSZ2B10..V..
2) Symbole S uniquement pour NG16
Remarque:
– Représentation des symboles selon DIN ISO 1219-1.
Les positions intermédiaires hydrauliques sont représentées
par des lignes discontinues.
– Autres symboles sur demande
Hydraulics   Bosch Rexroth AGRF 24751-XD   H-4WEH …XD 5/26
Symboles: Distributeur à 2 positions de commutation
Pour la suite, voir la page suivante
Distributeurs avec fin de
course par action de ressort
Distributeurs avec position de fin de course par action hydraulique
X
=
ex
te
rn
e
Y
=
ex
te
rn
e
Type H-4WEH.../... Type H-4WEH..H.../... Type H-4WEH..H.../O... Type H-4WEH..H.../OF...
A B
a b
a
a b
P X Y T
b
P T
A B
P T
a b
a, X b, Y
YX
P T YX
A B
a b
a b
P T
A B
P T
a b
a, X b, Y
YX
a b
P T
YX
A B
a b
a b
P T
a b
P T
P T
YX
YX
A B
P T
a b
a, X b, Y
A B
a b
a b
P T
A B
P T